



MATtanken

OFFENTLIGA MÅLTIDER - ALLA AKTÖRER I KEDJAN



Pressmeddelande

Världsbäst! Sveriges offentliga måltider – i går, i dag, i morgon

Firandet av Offentliga måltidens dag den 17 oktober sker med både bakåt- och framåtblick och ackompanjeras av utropet: Världsbäst!?

– Vi kan vara fantastiskt stolta över våra offentliga måltider. Både historiskt och än i dag fungerar de som banbrytare i samhället genom sin utjämnande kraft och strategiska betydelse för exempelvis folkhälsa, miljö och näringslivsutveckling, säger Eva Sundberg, projektledare för MATtanken som koordinerar Offentliga måltidens dag.

Offentliga måltidens dag firas med aktiviteter i hela landet. Hittills har cirka 160 kommuner och regioner anmält deltagande.

– Någon kommun har i sitt firande valt att använda arkivmaterial för att lyfta fram de offentliga måltidernas framväxt. Andra sätt att ansluta till temat är att låta elever smaka mat från äldre menyer, men också lyssna på vad de tror om framtidens mat, säger Eva.

Sverige har genom åren byggt upp kapacitet att dagligen kunna laga tre miljoner måltider till barn, unga, sköra och sjuka, överallt där människor bor. Dessa måltider har en nyckelroll i livsmedelssystemet, vilket lyfts fram inte minst när det handlar om att stärka landets försörjningsförmåga



MATtanken

OFFENTLIGA MÅLTIDER - ALLA AKTÖRER I KEDJAN

och att vara resurs vid kris eller krig. Från och med i år går det också att följa upp vilka livsmedel som köps in till de offentliga måltiderna, genom den nya databasen SILO, som samlar livsmedelsstatistik från offentlig sektor.

Genom att fira Offentliga måltidens dag synliggörs måltiderna i förskola, skola, vård och omsorg.

– När vi tillsammans firar denna dag lyfter vi med gemensamma krafter också fram den stora samhällsutvecklande potential som finns i de offentliga måltiderna. Det är verkligen roligt att se engagemanget hos alla arrangörer, säger Eva Sundberg.

Mer information

För femte året i rad samordnar MATtanken det nationella firandet av Offentliga måltidens dag. Ta del av allt som händer den 17 oktober 2024 via MATtankens webbplats www.mattanken.se. Här finns också kontaktuppgifter till alla kommuner och regioner som är med och firar. I sociala medier går det att följa firandet via #måltid24

Vi har skrivit en egen artikel om ett av årets firande: [Nybro firar Offentliga måltidens dag med ”Mat genom tiderna”](#).

MATtanken är en arena för nätverkande, kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte. Syftet är att bidra till hållbara offentliga måltider – alla aktörer i livsmedelskedjan. MATtanken finansieras med hjälp av medel från EU:s Landsbygdsprogram.

Kontakt

Välkommen att kontakta MATtankens projektledare
Eva Sundberg, e-post: eva.sundberg@jordbruksverket.se,
tel. 073-232 55 70.

MATtanken-teamet nås via e-post: mattanken@jordbruksverket.se



MATtanken

OFFENTLIGA MÅLTIDER – ALLA AKTÖRER I KEDJAN

Fotografier

Använd gärna bifogade pressbilder:

- *Folkskolans barnbespisning, 1928. Foto: Samuel Lindskog, Örebro läns museum.*
- *Skolrestaurang i Klippans kommun. Foto: MATtanken.*
- *En nybyggd skolrestaurang i Karlstads kommun. Foto: MATtanken.*
- *Skolrestaurangen Klimatslottet i Göteborgs kommun. Foto: Pernilla Dierks.*
- *Skolrestaurangen på Kungsmarkskolan i Munkedals kommun.
Foto: Munkedals kommun.*



**Landsbyggs-
nätverket**

för den gemensamma jordbrukspolitiken,
fiske och vattenbruk samt lantbruksutveckling



EUROPEISKA UNIONEN
Europeiska strukturer och
investeringar